
N Á R O D N Í   M U Z E U M 
Společnost Národního muzea – sekce prehistorie a protohistorie 

Č E S K Á   A R C H E O L O G I C K Á   S P O L E Č N O S T 
 

pořádají ve dnech 17. – 18. dubna 2012  

v přednáškovém sále nové budovy Národního muzea (bývalém Federálním shromáždění, pak Svobodné 

Evropě, Praha 2, Vinohradská 1) 

   
 

informační kolokvium 
 

 

ARCHEOLOGICKÉ VÝZKUMY V ČECHÁCH 

V ROCE 2011 
 

 

 

Program kolokvia : 
 

 

Úterý  17. 4.  - P o l y k u l t u r n í   l o k a l i t y 

   dopolední blok  (začátek v 8.30 hod.) 
P. Maříková Vlčková – K. Čuláková – M. Mácalová: Záchranný výzkum v Bubenči, ulice Ve struhách č. p. 95  

M. Mácalová – J. Frolík: Výzkum pravěkého sídliště v Praze 5 – Slivenci  

P. Juřina – J. O. Nedbal – J. Zavřel: Polykulturní lokalita Zbuzany – „U menhiru“ v kontextu geologického podloží  

J. Bernat – L. Smejtek: Záchranné výzkumy v Dolních Břežanech (okr. Praha-západ)    

M. Mácalová – K. Tomková: Výzkum na polykulturní lokalitě Žalov-Na panenské v roce 2011  

M. Vávra – D. Šťastný: Záchranné výzkumy ÚAPPSČ na Kolínsku v letech 2010 – 2011  

J. Turek – M. Turková: Polykulturní pravěká a novověká lokalita v Brandýse nad Labem-Vrábí  

M. Pecinovská: Obříství 2010 – záchranný archeologický výzkum  

J. Musil – M. Pecinovská – J. Vepřeková: První etapa záchranného archeologického výzkumu při stavbě obchvatu Chrudimi  

J. Musil: Archeologický výzkum při stavbě Zámečnictví Řivnáč v Úhřeticích-Tuněchodech  

J. Vávra: Výzkumy dvou polykulturních lokalit v Praze-Ruzyni (ul. Ztracená a ul. Výtvarná)   

M. Kuchařík: Prodloužení tramvajové trati v Praze-Podbabě  

Přibližně 10.30 – 12.00 volební valné shromáždění ČAS 
 

 

Úterý 17. 4.  -  P r a v ě k   a   r a n ý   s t ř e d o v ě k 
   odpolední blok  (začátek ve 13.00 hod.) 
 

L. Drápela – P. Kacl: Výzkum pravěké polykulturní  lokality v Praze 6 - Bubenči, Papírenské ulici 

*R. Křivánek: Geofyzikální měření Archeologického ústavu AV ČR Praha na archeologických lokalitách v roce 2011  

L. Krušinová: Cui bono legislativa archeologie v roce 2011 a 2012? 

J. Prostředník: Záchranný výzkum v Konejlově jeskyni v Klokočských skalách  

M. Beková: Eneolitický hrob z Pulic u Dobrušky  

P. Snítilý: Archeologický výzkum „Obchodní centrum Tesco“ v Čelákovicích  

D. Vích: Neznámé hradiště na pomezí Pardubického a Olomouckého kraje  

M. Procházka: Výzkum mohyly ve Velkém Přítočně u Kladna  

O. Chvojka: Osídlení doby bronzové v povodí říčky Smutné v jižních Čechách – terénní aktivity v posledním roce grantového 

projektu 

P. Hušták - Ľ. Novák: Jinočany, I. a II. etapa výstavby bytových domů   

P. Hušták - Ľ. Novák: Dobrovice - sedimentační nádrž K4  

L. Šulová: Záchranný výzkum  Svrkyně (okr. Praha západ) 2011   

L. Šulová: Nové nálezy ze záchranných výzkumů v Tuchoměřicích (okr. Praha západ) – sezóny 2009-2011  

L. Varadzin: Nečekaný objev sakrální stavby překvapivého půdorysu pod bazilikou sv. Vavřince na Vyšehradě v r. 2011 

J. Mařík – P. Maříková Vlčková – J. Maříková-Kubková: Revizní výzkum raně středověkého kostela v Libici nad Cidlinou 

J. Řídký: Záchranné výzkumy v Dobrovízi 2011  

 



 

Středa 18. 4.  - A r c h e o l o g i e   m ě s t   a   v e s n i c 

   dopolední blok  (začátek v 8.00 hod.) 
 

T. Cymbalak – J. Podliska – V. Staňková: Archeologické výzkumy NPÚ ÚOP Praha v roce 2011  

J. Havrda: Archeologický výzkum v objektu staroměstského Klementina v Praze  

J. Špaček: Záchranný výzkum u kapitulního chrámu sv. Václava ve Staré Boleslavi    

L. Kos: Archeologický výzkum v budově Okresního soudu v Nymburce  

R. Bláha: Archeologický výzkum na náměstí 28. října v Hradci Králové  

R. Bláha – P. Hornik – M. Novák: Drobné archeologické výzkumy v Hradci Králové a okolí v roce 2011  

P. Čech: Archeologický výzkum centra Bíliny v trase tepelného napaječe 

M. B. Soukup: Záchranný výzkum při stavbě kašny v Teplicích  

P. Hušták - Ľ. Novák: ZAV při rekonstrukci náměstí ve Voticích  

J. Prostředník: Záchranný výzkum pivovaru v Lomnici nad Popelkou 

M. Beková: Česká Třebová – vývoj městské parcely 

M. Kuchařík:  Revitalizace zámeckého návrší v Litomyšli  

T. Klír a kol.: Výzkumy v rámci projektu "Archeologie přemyslovských Čech"   

T. Klír a kol.: Terénní aktivity v rámci projektu "Proměny vesnických sídlišť v mladším středověku a raném novověku"  

 

 

Středa 18. 4.  -    A r c h e o l o g i e   o p e v n ě n ý c h   m í s t     
   odpolední blok  (začátek ve 13.30 hod.) 

 
M. Cejpová – M. Pospíšil: Záchranný výzkum v rámci revitalizace hradu Svojanova  

M. Cejpová: Záchranný výzkum v tzv. Starém zámku v Cholticích  

J. Musil: Archeologické výzkumy na hradě Košumberku v roce 2011 

J. Košťál: Archeologický výzkum na tvrzi Orlice, k. ú. Orlice, obec Letohrad 

T. Durdík – J. Hložek: Předstihový výzkum hradu Pořešína v roce 2011 

T. Durdík – M. Procházka: Předstihový výzkum hradu Zlenic v roce 2011 

T. Durdík – J. Hložek: Předstihový výzkum na stavbě mostku přes druhý příkop na hradě Velešíně v roce 2011 

B. Dragoun – T. Durdík: Předstihový výzkum hradu Orlíka u Humpolce v roce 2011 

T. Durdík – J. Hložek – D. Polcar: Předstihový výzkum na tvrzi Tichá v roce 2011 

G. Blažková: Výsledky zjišťovacího archeologického výzkumu v Loretánské ul. čp. 108, Praha 1  

G. Blažková – J. Matiášek: Hradčanské náměstí v Praze  

 

 

 
 

Z důvodů omezené možnosti využití sálu (pouze do 16 hod.) a velkého počtu referátů je   

závazný časový limit jednotlivých referátů 10 minut ! 
(pokud nebylo v nejnutnějších případech prodloužení s organizátory projednáno)  

 

Přednášející upozorňujeme na požadavek odevzdání výtahů z referátů v písemné či elektronické podobě  

ještě před konáním kolokvia ! 
 

 

Členové České archeologické společnosti, kteří se prokáží platným členským průkazem, 

mají vstup zdarma, výtahy z referátů dostanou opět dodatečně v rámci Zpráv ČAS. 
(Získat přihlášku za člena ČAS lze přímo v průběhu kolokvia u pořadatelské služby.) 

Členové sekce prehistorie a protohistorie Společnosti Národního muzea mají rovněž volný 

vstup po předložení platného průkazu SNM. 
 

 

Nečlenové  platí při vstupu do sálu organizační poplatek  20,- Kč, opravňující k návštěvě 

obou jednacích dnů.  
 


